
Kokaudzētava “Podiņi” 

  

Kontaktinformācija  

Adrese: “Podiņi”, Indrānu pagasts, Lubānas novads, LV-4830  

Tālrunis: +371 29197339   

 

LVM “Latvijas valsts meži” kokaudzētava “Podiņi” – vienīgais valstij piederošais 

ražošanas uzņēmums Lubānas novadā. Deviņi miljoni realizācijai izaudzētu stādu gadā, 

vietējam un eksporta tirgum. Nodarbināti 65 vietējie iedzīvotāji. Kokaudzētava ir viena 

no modernākajām Baltijā un viena no trim Latvijas lielākajām kokaudzētavām.  

 

Kokaudzētava atrodas 6 km no Lubānas Balvu virzienā, Aiviekstes krastā. Pagājušā 

gadsimta septiņdesmitajos gados audzētavas uzdevums bija nodrošināt Lubānas MRS 

mežu atjaunošanai nepieciešamo stādu daudzumu. Ražošanas apjoms bija apmēram 

800 tūkstoši stādu gadā. Šobrīd astoņas mūsdienu jaunākajām tehnoloģijām atbilstoši 

aprīkotas siltumnīcas nodrošina 18 miljonus sējeņu sezonā. Tie tiek izstādīti uz lauka 

un audzēti 2 gadus līdz realizācijai pircējiem. Šādai stādu audzēšanas tehnoloģijai (stādi 

ar uzlabotu sakņu sistēmu) nepieciešamas arī ļoti lielas platības lauku ierīkošanai, 

pašreiz tie ir 70 ha. Stādi tiek arī eksportēti uz Zviedriju, Lietuvu, Igauniju un citām 

valstīm.  

 

https://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjd3eCbvJzUAhUlMJoKHbytD40QjRwIBw&url=http://www.lvm.lv/mezsaimniecibas-cikls/lv/meza-stadisana/ka-un-kur-audzejam-meza-stadus/&psig=AFQjCNGh2Sum0Msk9mVsm-hMCxnhOiJIyA&ust=1496400429860283

